

Referat af generalforsamling i Faggruppen Professionshøjskoler og AAU

Tirsdag den 22. august 2023, kl. 09.00-10.00 på Nordkraft,
Kjellerupstorv 5, Aalborg



Referat

1. Valg af dirigent – Per Vesterø blev valgt.
2. Valg af referent – Linda Sørensen
3. Formandens beretning, v/Lene Nedergård

Der har i det forgangne år været følgende aktiviteter:

Bestyrelsesmøde, 7. september 2022, virtuelt, mødets fokus var på konstituering af bestyrelsen, og planlægning af kommende møder mv.

Formandsvalg, September- oktober 2023

I forbindelse med kampvalget til formandsposten i DS afholdtes en række valgmøder, og der foregik en heftig debat på de sociale medier. I den forbindelse havde bestyrelsen, såvel som faggruppens øvrige medlemmer, særligt fokus på formandskandidaternes tilgang til uddannelsen, og både formandskandidaternes og næstformandens offentlige kritik af uddannelsen faldt mange af faggruppens medlemmer for brystet. Kritikken blev af mange oplevet som en desavouering af deres bestræbelser på dagligt at levere undervisning af høj kvalitet, og det blev desuden problematiseret, at fokus på det negative kan påvirke den i forvejen faldende rekruttering i negativ retning.

Fyraftensmøde d. d. 6. februar 2023: Dialog om Socialrådgiveruddannelsen

Den ovennævnte debat og kritik af ledelsens udmeldinger mundede ud i et fælles dialogmøde mellem DS og faggruppens medlemmer, om uddannelsens kvalitet og fremtid og DS's fremtidige uddannelsespolitiske fokus og prioriteringer. Herunder en drøftelse af dilemmaet mellem på den ene side at præsentere argumenter for behovet for tilførsel af flere ressourcer til uddannelsen, og på den anden side, at undgå at "tale uddannelsen ned"

Møde med Beskæftigelsesfaggruppens bestyrelse, 22. november 2022

På baggrund af en henvendelse fra Beskæftigelsesfaggruppens bestyrelse om at få en fælles dialog om, hvordan vi på uddannelserne kan bidrage til at "tale beskæftigelsesområdet op", afholdtes et fælles møde. Fra bestyrelsen deltog Linda Sørensen (UCL) og Lene Nedergård (KP), og mødets omdrejningspunkt var dels konkretisering af erfaringerne med at området tales ned på uddannelserne, dels en drøftelse af, hvordan vi som undervisere kan bidrage til at dette undgås. Desuden en snak om at beskæftigelsesfaggruppen gerne bidrager med gæsteoplægsholdere fra praksis, ligesom der kan indgås aftaler om at undervisere kommer ud i praktik.

Bestyrelsesmøde d. 15. december 2022, virtuelt

Mødet blev afholdt i forlængelse af debat opstået i kølvandet på formandsvalget. Se punkt ovenfor. På mødet drøftedes fremtidig kontakt - frekvens og form - mellem bestyrelsen og DS, og det aftaltes at faggruppen og DS v/Ditte Brøndum og Nicolai Pausen fremover afholder kvartalsvise fremfor halvårlige møder med det formål at sikre en tættere dialog om uddannelsen, herunder hvordan faggruppen fremover kan bidrage til DS's uddannelsespolitik.

Et kort, ekstra punkt omhandlede DS's repræsentation af interesser for socialrådgivere med master/kandidatuddannelser, en debat, der primært kører i faggruppen Akademiske socialrådgivere. Kristoffer Thorn Poulsen (UCSyd) deltog som inviteret i AS's GF, pga de delvist sammenfaldende interesser med PH/AAU.

Bestyrelsesmøde d. 10. februar 2023, heldagsmøde i Toldbodgade

På mødet var der runde med orientering fra alle skoler om, hvad der aktuelt foregår fagligt og organisatorisk. Særligt drastiske nedskæringer på UCSyd og Absalon fyldte, herunder aktuel massefyring på Absalon. Desuden var der opsamling på og drøftelse af mødet d. 6. februar med hele faggruppen. Øvrige punkter: Ditte Brøndum og Nicolai Paulsen orienterede om planer om nedsættelse af en Ressourcegruppe, der skal bidrage til at kvalificere DS's uddannelsespolitik; der var orientering om overgang til E-netværk, og så drøftedes indhold og tilrettelæggelse af sommermødet 2023.

Bestyrelsesmøde d. 2. maj, virtuelt

Et kort møde, hvis fokus dels var status på arbejdet i Ressourcegruppen dels var status på planlægningen af Sommermødet.

Ressourcegruppen, februar-juni 2023

På baggrund af beslutning i DS' hovedbestyrelse nedsatte DS i begyndelsen af året en ressourcegruppe på uddannelsesområdet. Målet med ressourcegruppen er en kvalificering af DS' holdninger til Socialrådgiveruddannelsen. Særlige fokuspunkter: Rekruttering, fastholdelse i faget og kvalitet i uddannelsen herunder i praktikken.

Faggruppen har været repræsenteret af Finn Skovfoged Laursen (AAU) og Lene Nedergård (KP). Se i øvrigt nedenfor uddybende om Ressourcegruppens sammensætning og baggrund for etablering af gruppen.

Der har været afholdt 4 møder i løbet af foråret: Et heldagsmøde i Toldbodgade d. 7. februar, 2 virtuelle halvdagsmøder d. 6. marts og 30. april, samt et 2 timers ekstra og afsluttende virtuelt møde d. 26. juni.

Det færdige strategipapir er bygget op om 9 centrale fokuspunkter og anbefalinger, som grundlag for at styrke og fortsat udvikle indholdet på socialrådgiveruddannelsen (se uddybende nedenfor).

Strategipapiret skal godkendes af DS's ledelse, det bliver præsenteret og drøftet på Faggruppens Sommermøde august 2023, og på baggrund af papiret udarbejdes indstilling til Hovedbestyrelsen med henblik på at kunne vedtage et nyt visions- og politikpapir for DS.

Overgang til E-netværk

Mailinglisten er nu officielt nedlagt og kommunikation mellem faggruppens medlemmer skal derfor fremover foregå i faggruppens E-netværk. Lene Nedergård deltog 15. september i virtuelt møde, hvor E-netværket blev præsenteret, og emnet har været drøftet i bestyrelsen, hvor det blev mødt med en vis skepsis. Der har i det forgangne år kun været enkelte opslag, og disse har været knyttet til Sommermødet og GF. *Lene Nedergård, KP, Formand for Faggruppen PH'er og AAU.*

Efter formandens fremlæggelse af beretningen var der nogle få kommentarer:

Lene og Finn fortalte om Ressourcegruppens møder, der i høj grad er med til at kvalificere DS Uddannelsespolitik. Det blev bemærket, at der har været forskellige holdninger i ressourcegruppen mellem studerende og undervisere, og at vi skal være opmærksomme på, at der er store forskelle på om uddannelsen foregår i København eller i Aabenraa. Debatten repræsenterer ligeledes et tema mellem praksisorientering og akademisering. Desuden ved vi, at SDS kæmper med en repræsentation i forhold til den brede studentergruppe.

Ditte bemærkede, det var godt med input fra undervisere. Finn supplerede, det er godt at diskutere, hvad der er kvalitet i uddannelsen, der er forskellige perspektiver på det.

4. Kassererens beretning samt fremlæggelse af regnskab, v/Kristoffer Thorn Poulsen

Da kassereren desværre ikke var tilstede grundet sygdom, blev regnskabet fremlagt af formanden for faggruppen Lene Nedergård. Der var ikke debat om regnskabet, der blev godkendt med applaus.

5. En hilsen fra SDS.

Lene Nedergård læste en hilsen fra SDS.

Vi sender jer her en lille hilsen til jeres sommermøde. Vi vil gerne have deltaget, men det var desværre

6. ikke muligt for os denne gang. Derfor får I her på skrift, en hilsen og et ønske om et godt sommermøde.

Vi kan se at programmet er spækket med spændende indhold som ser ind i en mulig udvikling af uddannelsens undervisning for at imødekomme nye behov i praksis. Det er vi tilhængere af, og hvis I har brug for perspektiver fra studerende, vil vi gerne være

behjælpelige med at finde dem. Vi ser et stort potentiale i at øge samarbejdet på tværs af jeres faggruppe og SDS, fordi vi deler interessen med at de studerende får et fantastisk studieliv og stærkekompetencer til at gøre en forskel i praksis. Hvis I på sommermødet eller i andre anledninger ser konkrete samarbejds muligheder, så ræk endelig ud. Lige om lidt tager SDS på rejse rundt til alle studiesteder. Her byder vi nye studerende velkomne og møder "gamle" studerende hvor vi går i dialog om deres studieliv i kaffebaren. Vi håber at vi møder mange studerende rundt i hele Danmark, og at I vil være med til at dele budskabet

om hvorfor det er vigtigt at deltage i fællesskabet. Vi håber også at I kigger forbi kaffebaren til en snak om uddannelse, studieliv og hvad der ellers rør sig. Og husk I er altid velkomne til at kontakte SDS, hvis I har brug for det. Med ønsket om et godt sommermøde til jer og god studiestart ude på studiestederne. Hilsen Lene og Rikke

7. Valg til bestyrelsen

Medlemmer fra følgende uddannelser er på valg:

- AAU – Finn Skovfoged Laursen – genopstiller
- Absalon – Mona Westphal Sørensen – genopstiller
- UCL – Linda Sørensen genopstiller ikke
- VIA – Mette Spendrup - har fratrukket sin stilling og er dermed udtrådt af bestyrelsen

Valgt til bestyrelsen for en 2 årig periode blev

- AAU – Finn Skovfoged Laursen
- Absalon – Mona Westphal Sørensen
- UCL – Anne-Sofie Hedengran Vedel
- VIA – Anne Mette Rosendahl

Suppleanter vælges ifølge vedtægterne for ét år ad gangen:

UCS - Betina Lykke Bergmann
KP - Henrik Ørvad

8. Dato for sommermødet 2024

Sommermødet skal næste gang afholdes på **UCS i Esbjerg d 21 -22 august 2024**

Tema til sommermødet kunne være noget med:

"CHAT GBT"

Akademisering af uddannelsen – dilemmaer ??

Praksissamarbejde i undervisningen i miljøet.

Simulation i undervisningen.

Praktikvejleder modulet på Diplomniveau. (workshop)

Eksklusionsprocesser på uddannelsen i forhold til etnicitet, køn, religion.

Hvordan laver vi god afprøvning på uddannelsen – tit bliver eksamen meget akademiseret i forhold til praksis.

Sommermødet 2025 afholdes af VIA.

7. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

8. evt

Ingen punkter.